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Duke u mbështetur në nenin 30 dhe nenin 51.2 të Ligjit Nr.03/L-40 për Vetëqeverisjen 

Lokale, në nenin 67 paragrafi 3 dhe nenin 108 paragrafi 6 të Statutit të Komunës së 

Gjilanit 01.Nr.16-53125 të datës 11.11.2011, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e 

mbajtur më 27.06.2013, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

Për formimin e Komitetit për bashkëpunim ndërkufitarë  

 

I. Me këtë vendim Kuvendi i Komunës së Gjilanit formon Komitetin për 

bashkëpunim ndërkufitarë. 

 

II. Komiteti  do të përbëhet prej 9 (nëntë) anëtarëve. 

 

III. Komiteti për bashkëpunim ndërkufitarë i Komunës së Gjilanit do të 

bashkëpunoj me  Komunën e Kumanovës nga Republika e Maqedonisë, me 

Komunën e Preshevës, Komunën e Bujanovcit dhe Komunën e Medvegjës 

nga Republika e Serbisë, në të gjitha fushat e kompetencave vetanake 

komunale dhe kompetencave të zgjeruara, me përjashtim të atyre që janë të 

ndaluara me ligj. 

 

IV. Në sugjerim të Komitetit dhe propozim të Kryetarit të komunës, Komisioni 

për akte normative i KK-Gjilan,  harton Draft Marrëveshjet e Bashkëpunimit 

ndërkufitar me komunat ndërkufitare, dhe të njëjtat t’i paraqes për miratim në  

Kuvendin e Komunës së Gjilanit. 

 

V. Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit dhe  

Kryesuesi i KK-Gjilani. 

 

VI. Ky Vendim  hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit  të 

MAPL-së dhe publikimit në  gjuhën zyrtare në ëeb faqen e Komunës 

 

 

01.Nr.__16-59030                             Kuvendi i Komunës 

Gjilan, më 27.06.2013                  ________________ 
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